АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

Кондинского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25 декабря 2015 года

	№ 240

с. Чантырья

	О внесении изменений в распоряжение
администрации сельского поселения

Мулымья № 62 от 13.05.2014г

«О назначении ответственных лиц по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений в администрации

сельского поселения Мулымья»

В  связи с кадровыми изменениями, приведения в соответствие:
1. В Распоряжение  администрации сельского поселения Мулымья № 62 от 13.05.2014г внести следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Распоряжению администрации  сельского поселения Мулымья от 13.05.2014г  № 62 читать в новой редакции  (Приложение );

1.2. Пункт 3 Распоряжения № 62 от 13.05.2014г изложить в новой редакции:

Главному специалисту правового отдела С.В.Ботиной внести соответствующие дополнения в должностные инструкции ответственных лиц.

2. Постановление вступает в силу со дня размещения на  официальном сайте администрации  сельское поселение Мулымья.

3.        Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Мулымья, курирующего вопросы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Глава сельского поселения

Мулымья                                                                            Е.В.Белослудцев
Приложение 1

к распоряжению № 240

от 25 декабря  2015 года

Список
ответственных лиц по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в администрации сельского поселения Мулымья

	№
	Функции
	Фамилия, имя, отчество

ответственного лица, должность

	1

	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных действующим законодательством

	Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	2

	Принятие мер по выявлению

и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе

	Шабарчина Валентина Ивановна – заместитель главы

Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	3

	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов
	Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	4

	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муници-пальных служащих, а также

с уведомлением представителя нанимателя (работодателя) о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера
	Шабарчина Валентина Ивановна – заместитель главы

Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	5

	Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц

в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений

	Шабарчина Валентина Ивановна – заместитель главы

Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	6

	Организация правового просвещения муниципальных служащих

	Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	7

	Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Кондинского района, проверки соблюдения муниципальными служащими требований

к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода

с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством
	Шабарчина Валентина Ивановна – заместитель главы

Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	8

	Подготовка должностными лицами

в соответствии с их компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции
	Шабарчина Валентина Ивановна – заместитель главы

Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела
Нурисламов Эдуард Нафкатович-

Начальник социально-организационного отдела

Ефейкина Марина Викторовна – начальник финансово-экономического отдела.

	9
	Взаимодействие с правоохранительными органами в соответствии с компетенцией своей деятельности
	Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела

	10
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдения установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско - правового договора в случаях, предусмотренных законодательством
	Шабарчина Валентина Ивановна – заместитель главы

Гараев Руслан Ильдусович , начальник правового отдела